190. Quare igitur platellig. Haundum et alii plures. maxime  
recentiores dicunt igne super naali. levanti ad provocand  
illa in spiritibus. Alii aliqua qualitate. d. h. u. b. a. b. i. v. a.  
ipsoz. quia ipsi vehementissime affligant. et recipiunt  
dolore. simillimum. q. d. e. p. h. l. i. q. u. i. o. i. t. i. n. v. o. l. t. a. e.  
a. r. i. n. a. r. u. m. q. u. o. i. u. n. i. t. e. r. u. m. p. a. r. t. a. p. e. n. e. s. e. p. u. m. e.  
d. o. l. o. r. i. f. e. r. a. a. d. u. s. i. o. n. i. s. a. d. i. g. n. e. s. l. u. m. e. i. m. s. p. i. r. i. t. u. e. s.  
q. u. e. a. n. t. o. m. n. i. n. o. p. r. i. s. i. m. e. u. r. i. d. e. l. l. e. t. a. q. u. e. l. u. n. g. u. e.  
p. r. i. e. p. t. d. i. u. t. p. a. b. i. g. n. e. u. a. r. t. i. g. i. t. i. g. n. i. s. n. e. d. h. u. s.  
t. h. e. o. b. t. u. r. d. o. l. e. m. a. l. i. q. u. i. d. f. a. c. i. e. r. e. q. u. i. a. u. r. e.

significat actionem plus quam illud intentionale.

Quod autem facit ut quidem se mihi videri faceret  
physice. quia enim ignis agit illud moraliter sicut causa  
causant quia licet transmittat, haec dicitur, in  
dicendum videtur plausibile, et sane quod videri sub qua  
vase apud a Deo, et Deo moraliter determinat, nec e  
sacrat ratiōe sua sensus et igne, quippe illa causant cum  
physice si eis dicit, id est. quo non videntur, et tunc videntur  
sicut quia propter iam transmittit, at ignis sicut ad  
verum posita possit habere elevatis obedientiam quem  
adferuntur de sensibus in genere si videntur officiat  
in percipiunt quod non mala possit causare accidens  
spirituale. haec opinio potest maxime ea eo, quod saltem  
explicat, nec est quod ei valde obicit possit ut habeat  
et dicitur.

Et imo non est explicabile quid sit ista qualitas, nempe  
est actus vitalis nec habitus. quod imo licet ignis ut  
instrumentum ponat hanc qualitatem, in Deo ut cas  
inania, debet et ponere, et tunc non potest ponere qualitatem  
spiritualem et ubi dicitur quod. Consequenter haec qualitas  
nec est realis nec spiritualis quod nulla. Et mox respondet  
haec qualitas non est actus vitalis quia praesupponit ad  
colorem vitalem. nec est habitus, quia non est principium operantis  
aliter est habitus virtutis, qualem Deo causare non potest.

Id est aliqua qualitas stabilis et deformitas imperans,  
 spiritui namque se ipsa rationem deformet. sicut contra gratiam  
 sanctificam ad reddidit se ipsa peccata.

93 Ex eo autem quod non perfecte possit, quod per se hanc qualitatem  
 non sequitur eam non dari alias daretur in naturam gratiam  
 sanctificam, quia non possumus sufficiens accipere  
 spirituale eius perfectitudinem. ad gratiam negantur:  
 ut recte patet, ait, mirabile est si quis non possit  
 spiritu in peccato deperire, cum tamen possit omnia  
 sicut enim peccata ignis ferventis in aqua potest pervenire  
 a Deo, ita et ipsa peccata ferventis in spiritu, ad rem  
 gratiam nego. Con: ut ait patet, quod de peccatis  
 est ipsi violenta. si enim velis ad se philosophia pervenire  
 nihil est absurdum. Theologie dualitas ad spiritualis  
 est non potest, quia non ordinatur ad beatitudinem aeternam.

94 Obiicitur qualitas hanc non opponitur ulli perfectioni gratiae  
 quod cum nulla privatur: quod non deformatur. quod arguitur  
 non est capax accidentis spiritualis non vitalis quod nego  
 ultima gratia. potest deformitas fieri in privatione potest enim  
 fieri in positivo ut patet. Ex. tactus digitorum in manu  
 est deformis, item odor fetidi licet se nulla privatur.  
 non enim odor suavis est contrarius caribus, quia saepe carens  
 omni odore, tamen per se ipsos se molesti. et ita se habet  
 hanc qualitatem.

Quis est fons dicit ad oppositi gratie sanctificanti felle  
concreta ad coq. facere largely in capax gratie, qd utiqq.  
cum privata bono, cuius felle in hac pudentia capax e  
Ad qfirm: nego ant. utiqq e Capax Cerebrum sentia  
gratia sanctificantis &

183

Obi Etis hac qualitas daret in in animabus amato  
dum est separata a corporibus. qd cum est parasphus  
manet in post diem iudicii: qd si haberent duplicem  
param, quia auerret veritatis qdalis. Et paraly  
quedendo totu, quia illa prior para a qualitate orta  
e spalis et perpetua, hac aute e accidentalis, nec e  
absurdum adici para accidentale et si param, qm  
extensio crescere sicut post diem iudicii in beatu am  
crescat gaudiu accidentale ex reasumptis qdibus adit  
idem auctor ad in statu separatis pati iam vehementer  
hysum doloret ex apprehensione et timore futura  
combustionis, cuius spiritus experimentaliter aliquo modo  
novit ab experientia sensu habita dum viveret. huius dolor  
post diem iudicii multabit in actuali sensu. et sic u  
tam ab multiplicatio doloru, qua coactio unius in  
alteru, est: nec iudicio huius est vehementior.

186

Obi qto n e raso potius dicitur qd ista qualitas calefaciat  
quam qd frige faciat, quia igne spiritus n amadunt: nec  
e raso cum potius ad eam potius a sumptus fuerit ignis  
quam aqua qd. Et nego ant. in primis cum hac qualitas  
proveniat ab igne et causat dolore quod est se simillimu

Combustio in pulli, At hunc in poping salis explicare  
 maior utiq; e raso dicend., qd Caliditas, qua qd frige  
 faciat. adde qd cum geipere volung dolore vehementissima  
 geipiung ab igne caratur quia ignis de se se cau  
 sativus doloris acerbisim: n' autē geipiung frige  
 factione, hanc enim apprehendim et nomine dolore  
 qua Combustione.

189 Hinc cum dolor castri longi sit maior qua illi dolor  
 Combustionis sensibilis utiq; adhuc multo magis et dicit  
 dolore frige factionis: adeoq; cum maior sit proportio  
 inter dolore inferni et Combustione qua frige factione  
 melius dicit Combustio qua frige factio. ha raso  
 em p'bant, Cur potius aqua p' sit igni qua aqua  
 ad p'ducenda illa qualitate. Accidit qd cum ignis  
 magis qua aqua p'vial in torpa q'ora damnatorum  
 mentis eam infernalē aqua p' e' in ad spiritibus  
 torpidos.

189 Obij ultims potest dici cum sanero igne n' causare  
 tale qualitate. Causare immediate ipso dolore  
 volens qd n' e' n' ipia illa qualitate. Et nego est: dolor  
 enim qui e' in volens n' p' geipi nisi de aliquo  
 obto vehementer afflictivo: qd huata sanerum  
 deberet dolor e' de ipso igne: hic autē n' potest  
 sub alia raso e' obto doloris nisi ut p'cessus  
 et quasi cetera venones alligam.

Certe noster ignis qui ardet in fornacibus spiritibus  
aliis cum cogitatione diabolica et aliis quibus voluit  
scilicet qua vult deus comburi et causat dolorem in Canone.

Unde tandem haec sententia non differet ab illa qua attribuitur  
prope Canone in allegacione ad ignem nisi quatenus  
admitteret physicum ad hunc influxum ignis in hunc voluit  
dolorem per quod licet apparetur quod ignis non illa ob hunc  
to enim physice crucietur non tamen apparetur quod maiore dolore  
inferat quare haec opinio videtur rationibus infirmata quibus  
visi sunt quia illa altera sententia non numeratur. praterquam  
quod enim sua sit difficultas in eo quod causa materialis pure  
causa operatur immediate in volente et actu volente procedat  
haec dicta sunt de hac opinione angelorum per illud  
solum est certum quod videtur ex Augustino non numeratur. Cum  
tamen Canones et alii Canones non numeratur. Quia  
Deus autem a nobis omnibus supplicia sua clementer  
aversat et potius sancti angelorum protectione delectari et  
aeterna societate gaudere concedat. tractatus theologicus  
in imago sancti thome Aquinatis de beatitudine

tractatus theologicus

In imago sancti thome Aquinatis

de beatitudine

Angelicus post questiones de Deo n. 114 considerat  
 angelos sed adhuc in ima pte considerat reliqua dei  
 opera seu creatas procreatum quas ipse de diebus  
 Creator produxit, et istis hi quae aliqua tractant  
 a philiphis ut 27 plura quae & Doctor tradit de caly.  
 alia pertractant ab interpretibus. Inca scriptura alia  
 alia occasione nos inuicem temporis angustiis  
 premimur, ista omittimus et ad eadem pte summae ratione  
 cumq; ista pars eadem itum sit p. h. u. i. s. a. in duas. primam  
 agemus de illis quae in ima eadem tractant. disputatio  
 ima. de beatitudine obliua.

## Disputatio Ima De Beatitudine obiectiva.

2. Agit in hac pte & Doctor de fine ac beatitudine hois  
 inde de actibus eiusdem moralibus seu humanis, quae  
 cum in ordine ad finem et beatitudinem fuerint, magna cum  
 ista sunt conectione ordine autem valde parati applicari  
 postquam agit de Deo disputat de beatitudine ac actibus  
 hois, ut dicitur, postquam explicavit quomodo creatura  
 a Deo emanaverit, docet quomodo debeant ad eundem  
 fines, et quomodo ad eum pervenire possint. primus igitur  
 nos de beatitudine in qua fine inde de actibus hois in qua  
 medio ad eum attingenda agemus. atq; in primis quae  
 de beatitudine obliua inde de fort. leullius colaphone  
 quibus ima de fine. act. inq; quod sit finis ultimus creaturae  
 realis.

Quaestio ima

De fine  
art. primus

Quid sit finis ultimus creaturae  
Rationalis.

Finis ex arte ad phis: text. 29 e id Cuiusq: hoc  
e: Cuius gratia aliquid fit e certe appetit e bonum  
quia Deus e finis finis et si nihil exaret et esset  
nihil factu fuisse per Deum, hinc Deus licet sit sibi ipse  
finis, n' tñ sit dicit Cuius finalis finis quia Cuius spate  
dicta apud Latinos significat aliquid influant. et tñ dicit  
rão fortis simpliciter ultima agendi. respectu aliorum  
ante finem e id, Cuius gratia aliquid fit hoc e attribent  
media ad illum obtinendum. sed calu enim e velle et  
intendere fines et negligere media, qui enim ita se gerunt  
n' sibi aliquid efficaciter in qua fine proponunt.

B.

Dividit finis in finem cui, finem qui et finem quo.  
Finis cui e illud sibi cui appetit bonum: finis qui e ipse  
bonum quod appetit. finis quo e ipse actus, quo obtinetur  
e proprius finis qui e idem duplex ratione seu in qua  
per beatitudinem proprie per visionem beatificam finis  
cui e sibi, finis qui seu ut em vocat finis cuius  
obtinens e Deus. finis quo sive ut em vocat finis fortis  
e ipsa visio beatifica per qua fruimur Deo. si vult scire  
ut vult finis sit realis inter se distincti. si Dei amoris  
seipsum per amoris proprium e ipse finis cui qui est quo.

4.

Quisquis quod finis est obsequium efficiendum ad illud intentionale  
attingendum, scilicet intelligendum, et amandum, hic finis  
qui est finis quo quamvis sint reales distincti, si con-  
sistat in uno finis et aliquo modo per motum unum  
intendi. Sic appetitio simul bene ac ratione et amore  
beatificum. sicut bene verum et amatum.

5. Dividitur iterum finis in ultimum et ultimum, finis  
ultimus est ille qui appetitur alia, ipse fore non  
appetit, sicut alium. non ultimus est ille qui appetitur  
alia et ipse in appetit, sicut alia. E.g. sicut honor  
appetitur libere, ipse appetitur propter honorem  
aut divitias. quidam auctores huiusmodi arbitrantur tales  
finis non ultimus sed vere finis. Artes enim imo et hinc. q. d. ait.  
in una quaque sententia illud esse finem quod ultimo appetitur.  
honor una ple. quest. 6. art. 6. ait. media quidem simpliciter  
terminari ad ultimum. Sed cum quidam autem ad medium, quod quia  
aliqua ple motus terminatur, cum dicitur aliquis terag motus.  
per que verba videtur indicare quod id, ad quod non ultimo ordinatur  
medium, non sit finis sed cum illud medium. Neque autem in talia  
hos auctores, bonum utile non esse finem et difficultas potest esse  
in circa aliquos modos loqui. Scriptura, quibus dicitur bene  
intendere aliquid propter alium a se distinctum. Quia ipse non  
potest habere finem ultimum nisi seipsum. verum respondeat isti  
auctores, et assignari ibi non finem sed rationem illam forte  
quapropter hoc nullum est de nomine nec opus est longiore d. q.  
Cuprone.

99  
Nam actus spei est comparabilis cum actu charitatis, quod enim  
nobis ipsis preferimus in qua fine sui excellentia. quod non est  
actus spei preferere nos Deo.

Hoc quidem verum est quod per actum spei non positivum. Quam  
preferamus nobis si nos habeamus negativum. Appropinquamus  
actus est imperfectior actu charitatis: hoc autem malum non  
alias actus sicut virtutis moralis est malum quia non habet  
pro obiecto formali quod immediate amato ipsum Deum. revera  
oblectio huius manavit ex turpibus formis generativum  
quod omnibus recte sentientibus obstraxit Alexander &  
damnam inter 30. ad una propositiones hanc 3. dia.

Quisquis enim aeterna mercedi volunt Deo servare. Charitatem  
si caruerit vitio non caret quod tunc virtutem licet beatitudinis  
operatur.

12  
Ad 2. ad 2. quoniam: dico. Mihi in sensu 2. Thoma. amare Deum  
quod ibi in sensu angelici significat amare amore concu-  
piscenciae, amare vero simpliciter ibi significat amare  
amore amicitiae. non est autem absurdum amare Deum amore  
concupiscenciae quia non tenemur eum sper amare amore  
amicitiae. Dices hoc in se amare magis amore spei  
amicitiae, non si ad amicitiam requiritur ut sit deus sicut  
amore benevolentiae. Hoc locum est absurdum quod aliquo  
modo recte hic et sic hoc magis amet se ipsum, neque  
enim sper tenemur positivum magis amare Deum quam  
nos. hoc autem non fit quod nos Deum amamus ut hinc dicitur  
in libertate et independetia. alii dicunt amare se quod  
est amare relative et videtur hoc esse contra ergo quia  
quia 2. Doctorum. non amari simpliciter quia non amatur se  
sed ad amicitiam alteri

Verum neque hoc est absurdum quod amemus secundum rem ipsam  
 cum relatu ad nos beatificandos.  
 Ad hanc questionem S. Doctor non potest intelligere quod deum  
 amamus quod nobis actum per se est bonum simpliciter  
 hoc est in se ipso bonum per se ipsum quod in se habens  
 admittat malitiam, nam utique admittit actum spei, qui demonstrat  
 sequi aeternam beatitudinem seu fruitionem boni in se  
 ipsumque Deum in quo nos beatificamus. Ita enim dicitur  
 etiam de quaestione in actu rursus actum spei de iungit utique  
 ab actu charitatis adeoque amamus Deum non per se sed ut  
 bonum nobis, unde illa vox bonum est per se quod  
 amamus alteri plus non significat, quod quod illud bonum licet  
 intrinsece possit esse et per se simpliciter bonum, in se ipso cessat  
 habiturum quia se per se operante per se, a quo modo  
 bonum per se quod hoc est quod huius et nunc non per se bonum quod per  
 se amamus, sed cum relatu ad alium cuiusmodi amamus  
 actum. an creatura rationalis in omnibus suis actibus  
 intendat finem ultimum

### Articulus 2<sup>us</sup>

An creatura rationalis in omnibus  
 suis actibus intendat finem  
 ultimum.

107

Dico vero creatura in actibus suis moralibus non per intentionem  
 finem positivum ultimum ita communem theologis antiquioribus  
 et recentioribus contra aliquos Thomistas quos sequuntur  
 Gonetius, Scotus, Veranus, Sapius, moraliter peccat, quod non intendit  
 finem ultimum sed ab illo fugit seu recedit.

Illud enim illud veniale peccat per illud actu in tenitas  
 finis ultimi qui est Deus. sed sapere amant bonum  
 aliquo particulare hic et tunc delectabile quin cogitans  
 de fine nostro positivo ultimo quod profunde sapere quiescere  
 in fine regere ultimo, quin amant finem positive  
 ultimo. aut valent experientia. quod est enim amant  
 aliqua recreatio et quid simile quin cogitans de Deo  
 frequens em patet, quia nihil voluit quin pro cogitatio. 15

Sed aliquid adversarii nos quid est abare quod hoc non per  
 intendat finem vere positive ultimo esse Deum ante  
 plare quod non intendat finem ultimo ut se principalem finem  
 directum quamvis non cogit quare finem, et em erret in  
 falsa apprehensio. Contra est imo cum deus nostras  
 felicitas finem, qui hanc non intendit nec intendit vera felicitas  
 de illud finem quare deo pro pro hanc sapientia retentis  
 quia hanc non cogit ut gratia experientia. imo Christianus  
 qui scit non dari pro se aliam felicitas ultimo quod deus  
 ut ubique peccare graviter et latere delectatione et illud  
 in qua finem hic et tunc eius appetit quod si intendit deus  
 hanc sua felicitas completa et ultima. 16.

Dico ideo ratio ad ultima finem qua debet in actibus hanc  
 seu moralibus pro alius actibus nostris et in moralibus  
 patet in hoc quod actus hanc et ducit ad ultimum finem quatenus  
 est posterioris et abducit ab illo quatenus est peccaminosus  
 graviter. et certe aliquis ab hoc possidendo uti reat  
 si est leviter peccaminosus: et tamen ut nec ab eo abducit  
 nec ad eum ducit, si illud respiciat et cogit finem  
 ultimum in qua finem non cogitatur et actus in individuo  
 indifferens, ita quod non dicitur in omnia.

Ita sic habet relatio talis qua competit actui morali.  
Deu huius pro n' morali seu n' huius cum in relatio illa  
qua alii et pro actui huius in sua actus nobis ostendit  
spatium, quoniam equaliter actibus liberis et in liberis  
moralibus et in moralibus a.

179

Dico 2do creatura ratiis in finis actibus moralibus pro  
intendere, quod aliquid solum regere ultimum. Ita huius  
operatur illud ut operatur de ut quiescat. quod in aliquo fine  
saltem regere ultimum! neque enim quiescit in medio! hoc  
enim est ut quod adhibet in ordine ad alium. nota in prope  
aliquo quod est medium respectu unius esse fine respectu aliorum  
sic qui pulsat cythara pro musica ut se exerceret h' pro  
fine ipsa operatur et contra qui ea pulsat pro reder  
h' pro operatur illud pro medio, pro fine dante lucrum  
quod est s. gloria. imo Ita quasi in actibus in prope, ubi  
solum sicut in casis efficientibus et deventi admodum Ita  
in finalibus ad fine ultimum, cum in neutro genere operatur  
procedi in regere et addit si n' est ultimum finis nihil  
apparet nec aliqua actio terminaretur, nec enim quiescat  
volentis agentis.

180

Dico 3to quod creatura per actus suos intendere fine pro  
simpliciter ultimum et simul saltem per alium actum  
intendere alium fine ultimum regere. imo carum  
quod alii, quis enim dubitat posse nos per actiones nostras  
intendere Deum. Ita par. quod quidam credit  
actu bonum tendente ad Deum in qua parte ultimum habet  
alium actum bonum peccaminosum, qui actus intendat

de bono movet finis saltem negat ut illius qd om. ad  
amplectendum hinc negat ut illius in bono movet finis  
possibile ut illius. Consequenter amor finis p[ro]p[ri]e ut illius  
e[st] innotet et respicit et p[ro]cedit q[ui]am cumq[ue] amore  
boni cum cu[m]q[ue] p[ar]ticulari qd om. velle in virtute  
illius q[ui]p[er]it quatenus amore finis particulari  
negat ut illius qd innotet ut illius p[ro]p[ri]e amor  
finis possibile ut illius.

21

Et Con. ant. nego Con. Androsque arguitur Cuius de re p[ro]p[ri]e  
et care actus inconsideratos sine Cuius una q[ui] per finis  
ad q[ui] p[ro] movere ad actus inconsideratos si n[on] em moveat  
finis possibile ut illius; qd n[on] magis cum respiciet  
actus finis et movet que alii qd Cuius una dicitur p[ro]p[ri]e  
generare p[ro]p[ri]e aliunde si p[ro]p[ri]e de fine p[ro]p[ri]e ut illius. inolum  
actiones ista p[ro]p[ri]e libere et velle libere agat ut p[ro]p[ri]e  
amplius de nativitate in aliud ad una p[ro]p[ri]e: arguitur illius  
p[ro]p[ri]e n[on] p[ro]p[ri]e ad q[ui] finis: id est: dis. ant. p[ro]cedit alioq[ue] Con. ant.  
p[ro]p[ri]e et in p[ro]p[ri]e libere nego ant. et Con. sage animalis amor  
finis particulari seu negat ut illius quia cogit de amore  
qd autem amor finis p[ro]p[ri]e ut illius p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e  
adhibet et forte cum dicitur habilitate perseverat n[on] p[ro]p[ri]e  
qd hic hinc movet ad amore finis alii tunc negat ut illius  
seu qd virtutes influat ita ut ex virtute illius hic amor  
eliciat.

22

Con. istis bonum e[st] amor ut effectus e[st] ut imperfectus, si  
ut effectus, amor ut beatitudo seu finis p[ro]p[ri]e ut illius.

... ad amor  
... hinc libere  
... amor  
... finis  
... virtute  
... influat  
... effectus  
... amor  
... beatitudo  
... finis

Errant qui operant malum? Et sic error a factis in aliis quibus  
statuatur creatura ultimus finis. Augustinus. De civitate  
Dei in quarto volumine in libro 17. Item ait peccantes velle  
Deum et appetere ipsum. Et si nego contra: tunc, cum quod hic et sic  
magis auct. dicitur recte velle quam libere. ultimum imo  
nihil peccatum est contra Deum. Augustinus in libro 17. interprete  
Lutherus.

30. Et ita dicitur: nego alii. utique peccantes errant qui amant  
in finem imo omnibus pro optimo. Et si dicat peccantes in  
errare amore. Sed contra. Si alii peccat, quia licet peccet  
Sed in peccatis nobis errat in peccata approbatio. hoc peccata  
omni propter nobis rei in se est in actu vel in eam approbatio.  
Et sic si in se non peccat obla. in se in se in se in se in se  
num. 185 de Deo. hoc autem peccata peccator. quia  
approbat malum. ad id ad id. Augustinus. loquitur in se in se  
Et forte vult significare se voluisse libere uti peccata  
mala et quam absolute nemini se se in se in se in se in se  
peccatores in se forte cupit. Sed qui ex in se in se in se  
quomodo cupit ipsum existere. Cupit in aliquo modo in se  
prelativum quatenus cupit se ipsum existere quod in se in se  
existencia Dei. pro autem libere. Augustinus. Cupit. ait  
peccatore non omnino recedere a Deo. Una peccata quatenus ad  
imperfectissimam participationem Dei. plus in se in se in se  
amari Deum aliquo modo participationem ut explicavit  
num. 25.

Et ita dicitur: nego alii. utique peccantes errant qui amant  
in finem imo omnibus pro optimo. Et si dicat peccantes in  
errare amore. Sed contra. Si alii peccat, quia licet peccet  
Sed in peccatis nobis errat in peccata approbatio. hoc peccata  
omni propter nobis rei in se est in actu vel in eam approbatio.  
Et sic si in se non peccat obla. in se in se in se in se in se  
num. 185 de Deo. hoc autem peccata peccator. quia  
approbat malum. ad id ad id. Augustinus. loquitur in se in se  
Et forte vult significare se voluisse libere uti peccata  
mala et quam absolute nemini se se in se in se in se in se  
peccatores in se forte cupit. Sed qui ex in se in se in se  
quomodo cupit ipsum existere. Cupit in aliquo modo in se  
prelativum quatenus cupit se ipsum existere quod in se in se  
existencia Dei. pro autem libere. Augustinus. Cupit. ait  
peccatore non omnino recedere a Deo. Una peccata quatenus ad  
imperfectissimam participationem Dei. plus in se in se in se  
amari Deum aliquo modo participationem ut explicavit  
num. 25.

Isti enim intelligunt hic per actus huius, & illi qui elerunt  
 ad hoibz. Si tunc autem huius sermone sumpta ab eo  
 qd maxime hic dicitur a theologis hoc e actus, hon? neperim  
 Ita finis solliciti de actibus angelorum a qdum nego aut, ut si  
 sint huius in hoc sermone pphelicit: sed hoibz in pph huius  
 in sermone nostro hic intento, quia hic intelligitur actus per quos  
 aliquis potest tendere ad ultimum finem & consequendum, ne  
 amitterent de his enim aguntur patet et toto sequenti tractatu.

32.

Art. 8. Relatio a nobis assignata e in ordine ad primum  
 per se. qd e ad Deum ut iudicem, non ut ad ultimum finem, qd  
 proprietas e actus indifferens in individuo. Et huius e ut hanc  
 relatione qd. Et nego, quia ipse primum naturae e ultimus  
 finis et Deus ut possessor. A supra primum e privatio huius  
 finis. Et relatio ista e usque ad ultimum finem. imo iudicem Deum  
 Et iudicare de hac ipsa relatione an scilicet actus mereatur primum  
 gratius qua primum, hoc e ultimum finem, & primum e privatio  
 ad finem ultimum nec ab eo. Sed dicitur, sed cum respicit ut ipse  
 primum, seu ut in peccatione per hunc actus gratia primum.

33.

Art. 9. Contra ista qd dicitur. finis primum ultimus rationis  
 ut bonum sufficientem, qd non est ostentum. Cum illo finalis alius  
 finis regitur ultimus. Et nego, quia cum enim non intendat in via  
 per actus huius ut iam possessor, & statim ne possidendum est  
 intendi: adhuc alius bonum ne. Et. possidendum, si enim dicitur  
 alius bonum cum leviter deordinans, cum qd du possidetur, quia  
 si tunc possidetur adhuc illa sufficientia. alius e virtus beatorum  
 qui deus actus possidendi, qui nec veniales peccare possunt.  
 alius e cum virtus bonum graviter deordinans, quia.

Intentio huius est inconspicibilis cum intentione ultimi  
 finis. seu intentio boni brevis deordinantis. quapropter  
 de obis beatificis. art. 1. an Deus et sub opera  
 ratione sit obiectum beatificum?

art. 1. in us

An Deus et sub qua ratione

Sit obiectum beatificum

Sic imo Deus est obiectum beatificum seu beatitudo  
 nostra obiecta ita dicitur Catholicis quod per se et per pluris  
 et patribus. Gen. 15 dicitur Deus Abrahamo ego protector  
 tuus sum et reserua tua magnarum locor. id est haec est ante  
 ista aeterna ut cognoscant de solo deo. Item per et quod  
 Misisti Jesus Christum. psalmo 92. pater mea Deus in aeterna  
 idem scapim docent patres. S. Augustinus lib. 19 de Civitate  
 Dei cap. 16 ait. ut vita carnis aeterna est. ita beata vita  
 hominis Deus est. plura videtur potentia dicitur. i. quapropter  
 ratione plures neque habet infra quod beatitudinem  
 naturalem, ubi quilibet Deus in in statu pura natura  
 futurum super beatitudinem hominis et quod multo  
 magis ad in statu aeternitatis

35. Sicut id obiectum beatificum plures fuerit est Deus et  
 una ita scotus. per se. Salomonia Gornah, et alii ad  
 ad citati, et negantur Deus a beatis omni videri ut  
 Avinuni. hoc cum ex parte et defenditur a Florentino

Ad pbac nego con: dumodo enim deus videtur huius quo  
ad substantiam verificat beatus.

Qui sciens alius se non cognoscit in modo quo est alius ipse B G  
Cognoscit aliter quam e. prior cognitio nihil affingit, sed hanc non  
in viro effectus negat comprehensioni cognoscit, ut e. conu-  
aratione. proinde dicitur in e. mendacium. aliter vero cognitio  
affingit ali quid oblo. igitur cognitio substantia sola substantia  
cognoscit quod deus se habet e. in modo quo e. quod in  
requirit ad beatitudinem, alias requireret cognitio compre-  
hensi in deo, quam in nulla creatura habere. unde si  
ad verum plus velut quam quod substantia videtur sola substantia  
negat possibile e. hanc cognitionem e. quod factam  
suppositionem e. per se arguit. dicere autem hanc cognitionem  
non esse abstractivam e. falsum, quia si videtur oblo  
existens in se, non videtur abstractivam e. quo patet responsio  
ad objectionem.

Ad 2m cognitio illa non quietaret videtur, quod non est beatifica. 20.  
sed autem videtur se adhuc desideraret. in quomodo dicitur est  
an substantia est deus, et unus deus quod quod relationem  
divina sed si non de necessitate, sed de physica substantia  
dicitur. quod illis non visis non quiesceret illa, quia substantia  
physica non videtur. Ad nego autem ad pbac nego autem. v. certe  
solum. responderet per se ipsum afferentem in quietudine  
et totam beatitudinem nego autem. per alium desiderium  
omittit autem. et nego con: si creatura videtur oblo substantiam  
animenter e. substantiam nihil desiderat amplius videre  
sed per desiderium inquietans, quia iam possidet e.  
bonum, quia autem illud desiderat per alium desiderium  
non est de substantia beatitudinis alia, cum ad beatitudinem

consequencia efficit utique em. tendere ad satisfactio v. alias  
vates quoniam gloriosi. em ista vult se gloria beatitudinis.  
Ad q. 1. q. 1. nego ant. quia pater filio communitatem quam gloria  
physicali in communitate ante se laos.

71. Si esset in quietate appetitus quia. quae est semina gloria per  
illa cognoscit: qd nec illud qd voluit appetitus est  
sensu in eo casu n. videtur ut inu. recipiat qd in n. videtur  
ut subsistens: d. bis. actio qd est haberi in subsistens  
proposito: qd n. videtur ut agem v. potens agere seu ut  
licet quid verum oim. qd. Sed quicquid videri qd cupit  
videre em eius subsistentia v. personalitate: qd em beatus  
cupit videre personaliter dei. d. bis. ant. appetitus quae  
in ordine ad beatitudinem reale. nego ant. in ordine ad  
prophetas beatitudinis. Con. ant. et nego. Con. quia est semina  
gloria n. illu. epales. d. om. accidentaliter inu. inu. multo  
quia em appetit vates quoniam gloriosi quae n. potest beatitudinis

72. Ad q. 1. q. 1. re. d. ubi praeter tres relationes alia subsistentia  
absoluta. ut admittunt plures. Cum pario. ut arguitur  
nihil probat. quia deus videtur ut subsistens. v. admittit  
illa subsistentia et si bis ant. n. videtur seu in qua  
recipit ut quod est semina relativa. Con. ant. n. videtur in qua  
recipit ut quod est. d. em. similia n. qd ant. et. Con. in parte d. q.  
eodem modo. Si. Con. quia in videndo deus. d. em. similia  
videtur bonu. in qd. in habere visione quietativa.  
Ad q. 1. q. 1. d. bis. ant. nisi videndo qd videtur non bonu  
in qd. Con. ant. si videtur bonu. in qd. in qd. cupit  
videre per deum in quietate nego ant.

pariter dicitur in inquisi. articulo art. et sub ead. dicitur: nego  
si mittit con: videtur deca num. 40. in quo dicitur  
si deus haberet ista una persona beata in illa videtur quod quod  
et per cupit videtur tunc dicitur sub ead. dicitur modo data.

Obij. pro deus precipit ut sua essentia non est ut magis est oblu  
beatitudinis suae et ut vivamus quod negat et oblu beatitudinis  
nostra. Obij. Relatio divina est oblu imarii beatitudinis  
divinae et quod oblu imarii beatitudinis divinae pertinet  
em ad substantiam beatitudinis postre. co. 444. vixit videtur  
essentia dei si vivit relatione quod est tunc et si discernent

Deum et si deo, id est si est beatifica quod est oblu  
S. dicitur ad ista quod est art. et ad ista dicitur quod bonitas  
dei tunc quod intelligitur in se ipso, pro ut videtur a beatitudine et  
intelligi sine similitudine quod similitudo est quale oblu beatitudinis

Quo nego con: si oia que pertinent ad beatitudinem dei  
est em pertinet ad nostram, non ista si est participatio beati  
tudinis divinae quod ad oia sunt in alio per se possit se amare

Esus ut nunc dicitur, et amet ut dicitur in antiquo  
testamento ubi patet erat nota et mysterium per similitudo  
potuerunt plures elixere actus charitatis et amoris dei enim.

Quo nego art. aliunde quod cognoscat beatifica dei plura cognoscit,  
unde quod oia illa oblu est oblu essentia requisitum ad beatitudinem  
si deus em cognoscit in se proprio creatur possibile quod  
ista per beatitudinem oblu dei unde sufficit em per se  
per impossibile cognoscit solum per essentia, quia per  
ille per impossibile cognoscit bonum. ad ista dicitur: nego. art. si est

relatio oblu imarii et similitudo oblu imarii seu quod est, hoc  
in con: quod si deus cognoscit sine nec debet cognoscere  
relatio, quia ipsa nec essentia cogit.

Et frequentes ad eam subter, rufus, Nam immunitas  
ab errore et culpa.

Hinc est status publicus originalis qui supra procedit alius 24.  
Hinc est perfectio ad id privilegium transgredienti, perfectiones  
etiam in personis et ornate divina. Hic est status natus  
lex non corrupta qui supponit peccatum grave  
personale et originale et ad non subiecta et malitiam  
eratis et privata saltem privilegii facultatis et privilegi  
latis. Hic est status natus reparata pro et christi merito  
reddita et illi gratia et per hanc libertas a peccato et malis  
et peccato. Hic est in omniq. Insuper in gloria et in status  
et potius firmus est status natus locata aut tamquam. et in  
Soc. status quing. data et in uno servante. Abocant et hodie.  
Inq. autem in qua et in hodie et de cuius populi hanc ad  
Correspondente illi beatitudine modo quoniam.

Sic ino populus est status pura natus hoc negari non potest  
Ballas in et Grego. is qui inter alias perfectiones hanc  
canoniam in ista natus. Inna natus publicatio et certitas  
in grotium divina natus debita sunt integritas una conditionis,  
et prout natus grandis et in supernaturalis. ita et hanc  
a variis et obnoxio natus sed in incipientia. Hic hanc  
excoquata et sena hoc et in hanc et hanc et per dona  
natus superaddita fuerit largitae grotius publicatio et  
in Dei gloria adoptata. Quis natus et hanc hanc inna  
et hanc in hanc grotius natus hanc et hanc natus  
et in hanc. Hic hanc et hanc hanc hanc hanc hanc hanc  
ulius Deus hanc et ipse prore et in hanc hanc  
natus. et hanc hanc

49. Concedi per vires debitas statim elevatis populis electi  
 actum mendicium gratia et gloria de quibus conservariis  
 populi electi per vires debitas nam hoc e[st] gratia scriptura  
 Donilia est pater, qui gratia velagium unam inter docent  
 gloria gratia de sollicitudine electi in ipse aliqui viribus  
 nam electi utraque et Ap[osto]lo ad Romanos in gratia iam  
 n[on] est gratia. At certe sermo n[on] e[st] debita hereditas immortali  
 quis ante adire deus poterit ut hoc adoptet in se. Sed  
 hoc tradit. Clare p[ro]videntia p[ro]p[ter] 6. Cap. 2. dicens  
 si quis dixerit ad hoc solum divina gratia per Christum  
 dari ut faciat hoc in te vivere et vita eterna promereri  
 possit quasi per libere arbitrium sine gratia utrumq[ue] d[icitur]  
 legio in ad difficultate populi, anathema sit.

50. Dico deo Beatitude obvia in in statu pura nec dubit  
 Deus ita plures apud Gormath. in beatitudo em in statu  
 pura nec dubit in ultioq[ue] consistit. In aliq[ui]d e[st] in ipse creatura  
 realis quam Deus deo Maj[est]ate p[ro]p[ter] enumerare partiu[m], quidquid  
 enim assignerunt arbitrii philosophi loque bonu[m] ultioq[ue]  
 p[ro]p[ter] ab hoc cetera dea, clare p[ro]ferant in ipse p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 hoc. S. August. lib. 9. de civitate dei et varone necesse  
 dandecim p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] de beatitudine, ad  
 quas addant longe plures. v[er]o h[ab]ent h[ab]ent p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 quales iam ipse receperat.

51. Lactantius lib. 3. divina[m] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 Epicurus hanc bonu[m] in voluptate animi e[st] censet,  
 Aristipus in voluptate p[ro]p[ter]

Chelidon et Diomachus Syrenici honestae cum  
 voluptate iunxerunt. Didotus in privatae coloin summus  
 bonum posuit. Hieronymus in 9. pater d. anst. theodanis  
 in n. dolendo. Seneca in bonis animi et possit  
 et fortana. Herully summus bonum e. Chie, Senonis  
 cum nra appuenter vivax. quorumdam stocorum  
 virtutes sequi. Arles in honestae et virtute, sumus  
 bonum collocavit, haec deie et omni laie huc usq. lectant  
 semitas scilicet paucis exceptis vix amosq. ab r.  
 edderom apa. fueri ante pater phillos om hanc  
 in Regnu Caloru seu veta beata est Resurrectione  
 cultura collo caruit in voluptatibz carnis ut de Cherytho  
 vedert syonisy alexandring idemq. qd dicit de Chalymete  
 et Alcorad. videtur p. anney disp. i. quapla. dub. iio  
 Verum hec oia ulhng qm hoiis ee n. possunt, quia oia redun  
 cunt ad bona externa et ad bona opoiz n. ad bona aia.  
 atq. imprimis bona externa fortune hoc e. divitie  
 et potestates n. st. beatitudo nec realis, quia potest. huius  
 et bonu. utiles, adeoq. potest. mediu. ad felicitate. huius  
 quam ipsa felicitas, nec hoc reddunt beata possidit. sui.  
 et redderent beatus redderent effusiones, en alie  
 nationes. huius, facillime eripiunt in vobis Item n. possunt  
 ab bonis acquiri cum hi. des. sint. potest. ad qd. p. n.  
 et apti ad ea. qd. p. n. ead. ante. se. vobis. de. honoribz  
 et fama qui in huius in nostra quam in alioru. et potest. huius  
 et facile eripiunt: neq. ab omnibz possunt ad felicitate  
 haberi

52

32. Jam bona quosus valetudo robur pulchritudo &  
 in brutis communia sunt in quibusdam animalibus meliora quam in  
 hominibus: quod non populi sunt finis hominis cum animus longe altior  
 est quam corpus. voluptas autem quosus praesentium ratione  
 in conuicta cum ratione quosus et in finem et erubescit  
 unde beatus reddere omnino populi et totis reddunt omnium  
 propter quod quod nocent in quosus et quosus gravissimis tunc  
 reddunt homines et via non virtutibus in virtus enim eripiunt fallere  
 quod non reddunt beatus.

33. Scientia autem virtutes quae sunt bona animi quosus et omnia  
 anima non populi sunt aliter finis hominis in primis omnium anima non  
 quietativa sunt appetitus et ipsa est subiecta in numerum. Nihil enim  
 et quod alibi sua felicitas et beatitudine quod ipsa sunt  
 beatitudo non est. Scientia autem virtutes ille sunt qui in  
 ducent ad beatitudinem et conuicta cum magnis difficultatibus  
 laboribus in eorum exercitiis occurantibus ad eos afferunt  
 illam delectationem quae ad beatitudinem ultimam requiritur.

34. Scientia est de rebus inferioribus in his non est flans beatitudo  
 quia licet demonstrative et comprehendere cognoscant  
 naturam non propterea cum beatus: quod est flans beatitudo  
 in cognoscere. Estis huiusmodi hoc est deus ad eos. Scientia et cognitio  
 de deo est beatitudo cordis ipsius vero deus obvia  
 unde tandem beatitudo cordis in statu pura naturae est  
 cognitio abstractiva dei sine operibus quam solam et  
 exigere naturae pura appetitus naturalis. an autem propter quod  
 substantialis est beatitudinis amor naturalis dei creatura  
 naturalis et operibus et natura deus deus beatitudinis  
 cordis super naturalis quia de utroque eodem modo propositio  
 naturalis in natura non est.

De beatitudo superna e sua liberans a Carentia violenta  
 visionis Dei qd est illi. Carentia illiq visionis privatur hoc  
 bono pfectivo sui qd e violenta, to ab hac liberat visio qd  
 qd nego ant: ad pbase in. Maj. ut appetitus ad donu pfect  
 a Carentia lingua bonu debitu omittit maj: p illu liberat  
 lingua Compensativa boni debiti nego maj: ut in: pfectu. n. Con.  
 ad pbase dii: ant: pfectivo sui et debito nego ant: n debito  
 Con: ant: et nego Con.

Et liberari aliquis a Carentia v privatione aliqua per  
 bonum ipsi debitu. Eg. pauper nudus p liberari a Carentia  
 vestiu qd dicit ipsi vestes hinc vales et viles ipsi debita: v  
 Et liberari per bonu n debitu v dicit ipsi vestes pretiosas  
 et statim ipis minime debita, quia in eadente compensant  
 debitu vestiu hinc valem. ad hoc autem vestes pretiosas  
 pauper n illi in se exigentia, quia n ill bonu ipsi  
 debitu, p illu Compensativa boni debiti, illa autem  
 se ill beatitudo supernalis per vipsi valem hinc per  
 respectu negre. Item e talu e qd ois Carentia boni  
 pfectivo sui violenta alia Culibet respectu est violenta  
 Carentia unisoni hinc lohi ca, qd e talu

Obt. Sto. pura nra n appetitu innatu ad dona superna  
 In qua magis qd n em appetitu ad visionem Dei In qua  
 fund. ant: Obt. n appetitu innatu ad oes suos actus  
 illi et volitais, qd multi ce his p dona superna qd  
 Condit actus nrales versari possunt circa obla superna, qd  
 si appetit nra istos actus appellat em obla In qua nra prior et  
 hinc quibz actus ipsi haberi n possunt

q nego  
 in il  
 de p  
 librat  
 aliq  
 hinc  
 dii  
 usq  
 nro  
 dign  
 obli  
 d e p  
 Care  
 dicit  
 qd  
 a bon  
 pab  
 pbt  
 do r  
 quid  
 nra  
 hinc  
 ppo  
 nra  
 dicit

Et nego ant. ad pbade nego Maji nam illi appetitu ad  
 actus quos virtutibus naturalibus potest elicere aliud e de appetitu elicitis  
 qui est certus in bono et debito iuris impossibilis.  
 ad gl'am dir. ant. ita ut fiat nebris. de ea non potest veritas  
 habere correctione cum obliis superius nego ant. ut si fiat  
 obliis. In ea nam veritas non habent correctione cum obliis  
 superius con. ant. et nego con. hoc enim dato non dnt nebris  
 dari obliis ut dnt actus. Qui dicitur pura natura debere  
 appetitum innatum indigentia ad bona superna. hoc enim  
 est quod facile negatur ad operari et si differunt realiter appetitibus  
 indigentia et exigentia. Nec rursus dicitur appetitum visum  
 nisi sit supernaalis. Quia enim visum in se se identificative propius  
 et se supernaales. dicitur in visibus constructi organi; nec  
 Ca cum appetere visum in his visibus. dicitur se  
 identificative acceptum.

66.

67.

Quid sit privatio visionis beatifica e aeterna miseria  
 et ad illud August. contra Julianum n. p. Quid hoc dicitur  
 aeterna miseria absque culpa. quod non potest privare hoc visione  
 beatifica: quod factum est illi debita est potest illa privari  
 quod damnaali loquatur Carentia visionis quod e ipsa violata  
 quod ipsa visio naturalis debita. h. dir. Maji e aeterna miseria  
 quod excludit omni beatitudine naturalis et beatitudo super  
 naturalis e aliquo modo debita et ratione divina con. Maji:  
 si hoc non est nego Maji. et con. Maji: nego con. in hoc  
 providentia sed ipse quod non e aequalis beatitudine super  
 naturalis nego acquirit naturalis unde privatio illius est  
 exclusio huius quod e hoc capite reddat hoc aeternum  
 miserum ut nota cadente omni beatitudine

68 Rursum uti Carentia boni nullo modo debiti per se si  
reddat afflictus, si tñ illud dicitur in ipsum ut aliqua conditione  
sub qua ille possidet acquirere, utiq; affligit si bono,  
ex dicitur q. n. dolet miles incedere a boni suppositione qd n.  
doretur aurea catena: at si aurea catena pmissa fuerit sub conditione  
qd hostes capiat et ipse cum facile possidet capere, a firmior  
cepit si tñ omnino, si utiq; dolet ex ordine p hoc p premio  
applicat e facile ad beatitudinem pferat, ad qd dicitur: dicitur aut,  
torquentur lingua Carentia boni si in nactis dicitur negotant,  
lingua debiti et pmissione et firmior et tudentis beatitudinem  
natales Con. aut. et sub eadem dicit: Con. et negotant et absolute  
nego ad Con.

69 Etiam una poena peccati originalis, qua memorantur in facis  
litteris Genesis dicitur qd tñ nactis, ut qd serpenti qd ad, in eadem  
debeat super seipso et terra comedere, mulierem in dolore  
parere, Adam in sudore vultus terra colere, qd omnia reliqua  
bona qua n. memorantur et quae privatim n. non esse peccati  
fuerunt tñ nactis. Et nego Con. et eo sciam qd ibi n. numerantur  
bona aliorum ordinis, n. sequitur hoc nullum huiusmodi private  
sicut ea eo qd ibi n. dicitur nactis dicitur amissa gratia n.  
sequitur n. fuisse amissa, ubi notandum est qd Adam post  
datum in curispe morte paret iuxta Con. dicitur dicitur  
Genesis: in quocumque enim ore comeditur de eo, morte morietur.  
illa autem mors spiritalis quae amissa gratia et vita superna  
aliorumq; donorum super naturalium.

70 Etiam d. in statu pura naturae n. possit hoc servare lege  
et mandata divina qd n. e. possibile, nec enim Deus pot  
perire hoc in statu, in quo debet damnari.

ad nam. nego arly. Cuius enim constitutio de qua  
inflexa temp. amor hinc sequens. Scilicet in proleto dei  
ad hoc non veniens ad hanc beatitudinem. Quod  
ante ea hinc nihil de obsequio beatitudinis, quiddam p[ro]p[ri]a  
documentum de deo dicitur de beatitudine sicut superius.

Sec[un]d[u]m q[uo]d e[st] s[er]mo prima p[ar]te p[ar]t[is] ar. i. ut, ultima  
h[ab]et, ut dicitur, iare in materia beatitudinis, sicut in visione intuitiva  
dei. h[ab]et p[er] se, quod dicitur, si qua[m] sp[irit]ual[em] e[st] i[n]telle[ct]u  
p[er] illud creatu[m] e[st] natura[m] beatitudinis. h[ab]et h[ab]ere dicitur, in alio casu  
beatitudinis p[ro]p[ri]a[m] e[st] in d[e]o p[er] se, sicut dicitur, a d[e]o. Ar. i. q. 2.  
I[tem] nego s[er]mo. S[er]mo p[ri]mo dicitur, h[ab]ere beatitudinem p[er] se, quod dicitur, a d[e]o.  
h[ab]ere in materia beatitudinis, ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis  
illud ultima[m] in ordine naturali. Ad h[oc] s[er]mo. T[er]tiu[m] p[ar]te nego s[er]mo  
quia p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o. Ar. i. q. 2.  
p[er] se, h[ab]ere dei, h[ab]ere materia[m], ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis.  
videtur, ut p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o.

94. R[ati]o ut dicitur, s[er]mo p[ri]mo dicitur, h[ab]ere beatitudinem p[er] se, quod dicitur, a d[e]o.  
beatitudinis, ut dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o.  
h[ab]ere in materia beatitudinis, ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis.  
illud ultima[m] in ordine naturali. Ad h[oc] s[er]mo. T[er]tiu[m] p[ar]te nego s[er]mo  
quia p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o. Ar. i. q. 2.  
p[er] se, h[ab]ere dei, h[ab]ere materia[m], ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis.  
videtur, ut p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o.

95. Similiter q[uo]d dicitur, s[er]mo p[ri]mo dicitur, h[ab]ere beatitudinem p[er] se, quod dicitur, a d[e]o.  
beatitudinis, ut dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o.  
h[ab]ere in materia beatitudinis, ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis.  
illud ultima[m] in ordine naturali. Ad h[oc] s[er]mo. T[er]tiu[m] p[ar]te nego s[er]mo  
quia p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o. Ar. i. q. 2.  
p[er] se, h[ab]ere dei, h[ab]ere materia[m], ut in om[n]i cogno[m]o ad materia[m] beatitudinis.  
videtur, ut p[er] se, quod dicitur, in materia beatitudinis, sicut dicitur, a d[e]o.

87. *hac de occasione visionis beatorum a cum quibusdam personis  
 n' sit ulla ratio nudi evident cognoscere cum sitom personale ob  
 ratione datur nunquam angelis. ut in ratio hac ut cumque sequitur  
 et bene affertur: quod hinc probatur sit obitu eadem attingere impetere  
 si sit elevam ad illud in sepe attingam ut sit polentia creati illud  
 sit qualis per attingere impetere. qd sit elevam ad eum sepe hinc  
 in hoc attingere. qd hinc notua qua sit in sepe hinc deus attingere  
 solus sit ita probatur auctis nison salte supernales ut possit hinc  
 eum respicere. qd hinc e clara, quia hinc illud creati hinc sit  
 Deum cognoscere abstractivae. hinc obta supernalia sit hinc attingere  
 licet n' per acty evidenter et concessum hinc existentia ob hinc p'cedendo*

88

*Obta ratio hinc in ad similit. 3. et 6. dicitur invisibilis, qd n' e  
 popularis visio intuitiva dei. qd hinc quia hinc hinc hinc hinc  
 Deum incomprehensibilis cogitatur, absolute dicitur Deum n' posse  
 comprehendere, qd quia om' dicitur Deum invisibilis n' hinc hinc  
 videri. qd hinc dicitur de Deo ad petri ad quem quem dicitur  
 angeli prospicere, qd hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 alias enim nam viderent, adeo qd pura creatura hinc hinc hinc  
 hinc dicitur: con: n' e possibile viribus nra n' oculis hinc hinc hinc  
 possibile absolute nego con: hinc enim hinc hinc hinc hinc hinc  
 ad hinc nego ant: n' enim ex hoc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 debet ita hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 scriptura debent accipere hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 manifesta in oppositu: alqui in uno hinc hinc hinc hinc hinc hinc  
 oppositu ut patet ex nostris hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc hinc*

hanc e co loco per visionem n̄ intelligit. Quia ista natura  
n̄ comprehensiva.

92. Et sic si pater explicat seipsum eade homin. n̄ ab illis  
scitatis, ubi aut visione dicitur certitudinis patris quod ratio  
n̄ comprehensio ista, quia pater est de illis ad eorum istam  
nego con: quia rursus ista est certitudinis comprehensio, nec dicitur  
si doctores dicere angelos vidisse Deum in natura assumpta  
atque n̄ loqui de comprehensione, quia rursus potuerunt  
Deum comprehendere. Et eam plus ad n̄ velle dicere, quod  
eos post incarnationem comprehendere n̄ad hanc assumptam  
lingua aliquid proprium. Et ante incarnationem autem nihil potuisse  
comprehendere. Et proprium.

93. Istis creatis n̄ est videre infra possibilem creatam, et cum  
e oblat longo magis quam infra possibilem creatam, quod magis  
est videre Deum. Et sic ante incarnationem ista creatura  
ignota, et Deum e oblat ista ego. Et tunc per exemplum  
nego con: Quia quare infra possibilem n̄ potest creatura cognoscere  
n̄ e precise, quia si oblat ista, quia n̄ potest cognoscere  
visi modo ista. At vero Deum, et si oblat ista, et hanc  
perfectis quam infra creatura possibilem, tunc n̄ cognosciam, et cognice  
limita ut patet ex ista naturali, quia cum donosum alium cognosciam,  
Itaque ex autem quod est. quod ante infra creatura n̄ potest  
cognosci modo finito, quia ex eo quia cognoscere istos clares  
et fuisse enim cum cognosci potest modo finito, et sic  
errare unam ad alteram et quid discernere. una  
ab altera sine fine, qui modo discernendi est ista  
ut per se patet, at vero cognitio intuitiva Dei n̄  
est ista discernere, nec in ista infra Dei, hoc

Quod nego con. hic ceptis n. e. p. p. r. e. a. p. p. e. s. s. i. o. n. i. s.  
 non fiat unquam quae sit de voce, alias enim hoc est  
 in se ipso effectus, cum possit dari in se ipso, inter se  
 Eg. inter Leonem et hominem per se ipso, et per se ipso, ad  
 cognitio enim hinc est in se ipso, quod nemo videtur omnino  
 hoc enim si dicitur esse in se ipso, et tunc in alio ordine  
 respectu Leonis, si enim cognitio per se dicitur in se ipso  
 hoc est in alio ordine aliquo modo, quod cognitio  
 aliorum oblectum, quare cognitio oblectum in se ipso est in se ipso  
 nisi adequat oblectum et tunc attingat ad se ipso.

Obiectum 4. Major est ceptis per se ipso in divina super se ipso  
 creator, quia angeli super oculos quosdam, et angelus requirit  
 vidari ab oculo quosdam, quod nec Deus ab oculo alio  
 creato. Et ceptis per se ipso in nego con. quod enim quod angelus  
 sit invisibilis ab oculo quosdam n. e. hinc per se ipso, et  
 est defectus proportionis inter oblectum attingibile et  
 et per se ipso attingente, quia nulla proportione inter oblectum  
 pure spirituale et per se ipso reale, sicut nulla inter  
 oblectum audibile seu sonum et per se ipso visiva, nec enim  
 .ona, licet forte color imperfectionem, possunt invenire  
 at vero inter oblectum in se ipso et per se ipso reale sicut dicitur  
 per se ipso attingibile et oblectum attingente, et hoc enim  
 ceptis et fide, ceptis quia hinc quod Deus pater a creatura  
 naturaliter quod imperfectionem abstractivum super  
 naturaliter et per se ipso et oblectum, et oblectum con. in se ipso  
 Obiectum 5. quia dicitur num. 84. possit oblectum cognitio, abstractiva dei  
 et evidentem cognoscere quod dicitur oculus qui est per se ipso inferior

De debere fortiter per beatitudinem esse scitari, alias potentias  
quae dantur in fortitudine, neque fortiter utrumque, scilicet, per quietas  
veniri e, quod alia potentia non est, Capaces, ut immediate apprehendant  
beatus, utique per in capaces beatitudinis, scilicet, per actus fortiter per  
illa fortiter habitata, ut vero uoluntas et aliter Capaces per. ad e  
quod beatitudinis actus est et ex parte eade in angelis quibus  
Carent illis aliis potentibus

Nec quisquam dicat possidere per arguitur fortiter utrumque potentia  
et utrumque apprehendit, hoc autem queri per beatitudinem ex qua  
legitime inferri amor, quod omnia e, Beatus per fortiter habitare  
alias non est fortiter, sed per Causam et arguitur Beatus, sicut  
possit, aliter dicitur, quod Beatus fortiter est lumen gloriae, et si hoc  
excludatur eorum non est actus vitalis, sicut in omni, et per e actus  
vitalis arguitur sicut fortiter, tunc e arguitur, cum possit dicitur  
quod Beatus per actus fortitudinis e actus in via, et aliter  
aut aliqui volunt in eis instanti, per actus ad illam lumen  
veniales, quia et his arguitur ponenda fortiter, sicut in omni  
qua sunt absurda, verbo nemo dicit beatus nisi fortiter habitare  
sicut nemo dicit albus nisi fortiter albus, sicut quod albedo est  
fortiter e quod dealbans, ita Beatus quod fortiter habitans.

13

Nec replices nos ipsos cum aliis dicitur de Deo Num quod fortiter  
Dei non debere fortiter involvere se, per perfectionem, sicut per se  
modo radicaliter et arguitur per in illa quod habitant, in ipso Beatus  
debere fortiter involvere habitantem, sicut per se, caliditas  
sicut arguitur eam imperat, sicut per se e caliditas, prout enim actus  
a se, sicut per se aliam perfectionem, tamen per se in se  
ponitur e realiter dicitur, sicut per se omnia perfectionibus, sicut  
utique e radice metaphisica, sicut per se in se, sicut per se

Quod dicitur in rebus suis significari, et ponitur. ad vero  
 spiritus est realiter distincta ab amore. In ista intentione facti  
 est in sensu reali a tunc paria physica amoris in defectu, aliter  
 licet non debeant poni res flexiones definiti dicitur et dicitur loci  
 Citato de Deo, et in poni prout realiter cum de magis distincti est  
 tunc quamvis definiti beatitudinis factis qualis magis dicitur debeat  
 factis explicari factis. in oi linea facti. In ista eam explicare  
 in oi linea reali quod non facit sola visio. art. 3. solv. object.

Artus 3<sup>us</sup>

Solvuntur objectiones

Quod pro lapsa in similitudine propria beatus non potest in aliquo  
 creato, quod potest in lapsa in creato divinis. Quod si factus beatus 114.  
 in visione et amore factus aliquis esse beatus licet deus non est prout  
 hoc est absurde quod facti. In dicitur prout realiter facti visio visio prout  
 si licet deus non potest factis in potentia viviva quod est deo  
 psalmi: 35. dicitur in lumine tuo ambulans luna quod in Deo seu  
 her visione in creato in ambulo deus, aliter quoniam beatus accipit  
 lumen vero pro pro more pro aliquo creato. Quod dicitur in factis  
 quod quia ante facti vita eterna, et vita altera et non pro quod  
 quod quia est contra beatus, et quia est quia lapsus divinitatis in

125-

Quod dicitur. Postea beatus oblova con. ant. factis nego antel. con.  
 ex uno possibili legi abtem, nam potest hic con. nullo modo est  
 deus nullo pro pro immensum et prout ubique, consuper non facti  
 elici alia cogitatio absque gurne divino. gurne cogitatio her e facti  
 vera, amoris est non pro obli prout

annexa in partem n. dicitur de beatitudine quae passim cogitatio est  
 falsa et erronea. quidquid dicitur in multis rebus in se dicitur  
 potest esse beatitudo et simul n. de omni re ipsa potest esse illud beatitudinis  
 et sic fit. Mis nego Con. ad istud Con. aut. nego Con. n. pl. dicitur  
 hanc visio dicitur. Si ergo ob rationes supra allatas ad istud  
 contra. nego Con. per unam dicitur significat lumen glorie creatum  
 per istud sensu nec est equivocatio mala aut descriptio de  
 metaphisica, cum sensus ab auctoribus dicitur n. ipsi ista  
 intelligit

116

Ad ista per. Mis. vita aeterna. Con. Mis. beatitudo  
 talis nego Mis. Con. gratia habitualis. Con. Mis. gratia  
 auxilians distincta a visione beatifica nego Con. ista gratia visionis  
 beatifica. Con. Con. Mis. em. subsumpta. gratia est illa quae dicitur  
 creatum seu aliqua visio, moralis et intentionalis. Con. Mis. Con.  
 Con. Mis. allepny in creatis identifi. Con. cum dicitur nego Mis. Con. Mis.  
 et sub eadem Mis. Con. et nego Con. ipsa visio cum sit spiritualis et  
 indebita hoc est dici gratia, et in hoc sensu gratia est dicitur  
 beatus, et in gratia habitualis et auxilians alia. gratia illa  
 causa beatitudinis. versus gratia est dici illa quae dicitur aliquo modo  
 de n. in creatis, de illis creatis et moralis seu intentionalis visio  
 cum deo de qua tunc auctores n. loquuntur.

117

Ad ista per. Mis. S. August. in epistola. Mis. Con. Mis. Con. Mis.  
 et per visum sunt. quo tota merces nostra visio est tota beatitudo ipsa  
 et hoc non minus dicitur. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis.  
 habet gratia beatitudinis, in se habet gratia beatitudinis, in se  
 et Con. est tota beatitudo. Mis. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis.  
 et Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis. Con. Mis.

Ceterum in de ditione debetur quod unum est unum ut  
 per lectior amore sua hoc, loquuta gloriatur ne regere  
 & facile hoc deprimere cum videtur se hunc per non  
 deditur et cepti, visio enim e radia amoris seu unitatis  
 omni, vult, item magis videtur glorificari deus per visionem  
 quam per amorem, gloria n e cara sua tandem potius vult  
 inest amittat, sed qd dicitur quod n amest, n permittat  
 ut n, visio e in amor aut cum ee e deus, amor e  
 in se, visio e in amor aut cum ee e deus, amor e  
 e, sicut in via, utq charitas e nobilior actu fidei e  
 una in corinth: 13, ita in patria videtur ee nobilior actu  
 visionis, & ordo sapientiae e eorum ordo e lucubratione  
 ista ante qd amoret, scia illi charitas, qd qd vult  
 ut pote libera videtur ee nobilior potius, qd dicitur  
 qd em acty, lig, alii in gaudet illud et pote bene ee  
 qd actum vult ee aca, nunquam negotium ista qd dicitur

qst visio e radia e caa e oris qd e qd dicitur ee in  
 illa beatitudinis ee caa n gaudet unum amoris, cum  
 suo affectu qd e qst in signo visionis cum dat beatus, hoc  
 n dat amor qd e qst Maj: repugnat, ut n fit beatus qui videt deus  
 qd e qst nego con: ad pbao nego ubi aqua e caa frigoris,  
 et cum hoc qst dicitur unum compositum, accidit tale frigidum, aa  
 e caa cognitionu et cum his qst dicitur unum qd dicitur cognoscere  
 nam et dicitur fca fca irrealis, et cum hoc qst dicitur unum bonitas  
 ad qfirm: in Maj: dat adequati nego Maj: inaequale con  
 Maj: et or: in: nego con: ad pbao qd dicitur ubi n fit beatus  
 nei inaequale con: ubi, ut n fit beatus adequati pbao, in eod  
 signo nego, in eod quid e in parte in signo sequenti conant  
 et nego con: et retorquet unum, repugnat ubi n fit beatus, qui  
 fit lumen gloria, an deo beatus fortis, stat in lumine gloria

3. Sola visio e' possessio, q' sola e' beatus foris. q' ad  
 ad. Sola illi trahit ad se. videtur et possidet illud, n' volens  
 nec n' potius trahit et possidet ad obiecto. q' q' dicitur pulchritudo  
 Tudo divina possidet per sola visionem, q' hanc sola e' creator. q' dicitur  
 pulchra spectacula sola visio possidet, q' in pulchritudo  
 sola visio e' q' dicitur. ant. sola e' possessio expressiva velle hanc  
 con. ant. possessio obiectiva nego. ant. et con. ad pbaco' mod. illi.  
 loqui scolariorum sunt duplex certe. Altiq' n' trahit  
 p' p'p'ice obiectum remotum, nec volens physice trahit, sed  
 oblique, quatenus illi q' in se apprehendit imagine' sola obiecto  
 rei cuius, ut in se obiecto representative, volens vero  
 elicit amor, q' n' e' imago obiecti, adeoq' n' ut in se obiecto  
 representative, sed potius amor e' quasi pondus in obiecto  
 ad obiectum, rei cuius volens quasi trahit ad illud.

Hoc tñ n' imperit quo nec em velle possidet, si qui a' voluerit  
 trahit ad se. ut ad eas capiendos, postquam cepit illis utiq'  
 possidet. ad foa dicitur. ant. in sensu n' p'p'ice con. ant. in physice  
 nego. ant. et con. ino cum amor sit unio amanti; cum amato et  
 appetitio forte firmiter quam sit cogitatio, qua sepe superi' obiecto  
 cognitur. ad q' dicitur. nego. ant. ad pbaco' nego. et illi. con. velle hanc  
 spectula a' foris oculis. Sed appetitio possidet, alias hanc  
 n' magis ea possidet, quam beatus deus  
 pulchritudo divina possidet a' creatura rationali  
 n' illa ut verasq' em ut bona, adeoq' n' velle a' intellectu  
 so em a' voluntate.

124 Dices actus volens et est desiderium boni et est gaudium de illis. Sed  
 nec desiderium nec gaudium est possessio. quod actus volens non est possessio  
 et illi desiderium est de illis absentibus. quod non est possessio. Gaudium est  
 delectatio de bono iam possessio. quod presupponit possessionem. Sed  
 est gratia possessionis. Et nego illi. ad quod est. Con. imo dicitur de illis. gaudium  
 est in presentibus. Con. aut. gaudium amicitiae nego aut. et con. duplex est actus  
 volens qui est gaudium. unus est et gaudium percipientiae. quo gaudet de  
 re ut bona mihi et hic actus non est possessio. Nam presupponit rem  
 possidendam. aliter est gaudium amicitiae. quo gaudet non quod res sit bona  
 mihi. sed quod sit bona amico et. hi. amicitiam gaudet quod deus sit bonus  
 ipse deus. hic actus non presupponit rem possessam et gaudet. et est  
 ipsa possessio quia est actus amicitiae. per quem bonum amici fit bonum  
 amantem iuxta commune per amicitiam amicum via est Con. imo.